



Ministerstwo Sprawiedliwości

Departament Funduszy i Nieodpłatnej Pomocy Prawnej

DFN-IV.6900.26.2024

Warszawa, 03 marca 2025 r.

L. Lubański

*notę o zamierzeniu
w załączniku Prawo Słudne*

Wybawczy Was

*material do wykorzystania
na lekcjach wybowawczych*

05.03.25

Szanowna Pani Dyrektor/Szanowny Panie Dyrektorze,

uprzejmie informuję, że Wydział Nieodpłatnej Pomocy Prawnej przygotował broszurę skierowaną do młodzieży, mającą na celu przybliżenie funkcjonowania Systemu Nieodpłatnej Pomocy. Materiał ten został opracowany z myślą o młodych osobach, które mogą znaleźć się w sytuacjach wymagających wsparcia prawnego lub chcą lepiej zrozumieć swoje prawa.

Broszura zawiera m.in.:

- podstawowe informacje o Systemie Nieodpłatnej Pomocy oraz mediacji,
- wskazówki dotyczące uzyskania pomocy prawnej,
- przykłady spraw, w jakich można uzyskać wsparcie w punktach Nieodpłatnej Pomocy Prawnej i Nieodpłatnego Poradnictwa Obywatelskiego,
- zagadnienia dotyczące problemów, które mogą dotyczyć osób poniżej 18 roku życia.

Mając na uwadze Państwa kluczową rolę w edukacji i wsparciu młodzieży, zwracam się z uprzejmą prośbą o zapoznanie się z materiałem informacyjnym oraz jego rozpowszechnienie wśród uczniów i rodziców za pośrednictwem wewnętrznych kanałów komunikacji, takich jak strona internetowa szkoły, dzienniki elektroniczne czy tablice informacyjne.

Zachęcam Państwa oraz grono pedagogiczne do wykorzystania broszury jako narzędzia edukacyjnego podczas zajęć lekcyjnych, zwłaszcza godzin wychowawczych i lekcji wiedzy o społeczeństwie. Może ona stanowić doskonałą okazję do zwiększenia świadomości prawnej młodzieży, przybliżenia przysługujących jej praw oraz omówienia sytuacji, z którymi może się spotkać na co dzień.

Broszura jest dostępna zarówno w formie elektronicznej, jak i w wersji do druku na stronie <https://www.gov.pl/web/nieodplatna-pomoc/broszura-mlodziez-w-systemie-nieodplatnej-pomocy> oraz w załączniku.

Wierzmy, że dzięki Państwa zaangażowaniu, informacje zawarte w materiale dotrą do młodych osób, umożliwiając im świadome korzystanie z dostępnych form wsparcia oraz przyczynią się do zwiększenia świadomości prawnej wśród młodzieży.

Serdecznie dziękuję za współpracę i zachęcam do wykorzystania materiału.

Z wyrazami szacunku

Magdalena Rams

Zastępca Dyrektora

Departament Funduszy i Nieodpłatnej Pomocy Prawnej

/podpisano elektronicznie/